
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.926.585/0001-30CNPJ: (48) 3653-1122

88760-000 - Rio Fortuna

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 1175 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

18/10/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
45/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICO PARA A
DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.

Participante: ELK LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ABRAÇADEIRA NYLON 20CM 600,000 UN. 0,1166 69,96

2 ABRAÇADEIRA NYLON 15CM 500,000 UN 0,12 60,00

3 Bocal Soquete Porcelana Emborrachado E27 com Rabinho, cor
branco ou preto, 125v 15ª

300,000 UN 5,8333 1.749,99

4 CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA DE LED 13MM, 10W, COM NO
MINIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO.

100,000 UN 9,25 925,00

5 CORTINA LUMINOSA ASSIMETRICA TIPO CASCATA 220V, contendo
no mínimo 200 lâmpadas de LED, na cor branca com 6 metros de
comprimento, para uso externo.

40,000 UN 74,25 2.970,00

6 EMENDA PARA MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 220V 100,000 UN 4,25 425,00

7 Fio paralelo 2x1,5mm 300,000 MT 2,6666 799,98

8 Fio paralelo 2x2,5mm 300,000 MT 5,1666 1.549,98

9 FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20,000 UN. 7,50 150,00

10 Lâmpada bolinha amarela 200,000 UN. 6,50 1.300,00

11 MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V, confeccionada em PVC, 13MM de
espessura, com no mínimo 24 leds por metro em posição horizontal,
possibilitando a visualização em 360º, marcação de corte a cada 2
metros, acompanhada de 1 cabo de ligação, emenda e terminais de
vedação numa distancia mínima de 20 metros, disponibilizada nas
cores branca, vermelha, verde, azul e amarela.

1.000,0 MT 7,50 7.500,00

12 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA 100,000 HRS 80,00 8.000,00

Total do Participante: 25.499,91

Total Geral: 25.499,91

Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão Adm., Faz. e
Planejamento

02.002.04.122.0002.2005.3.3.90.00.00 R$ 28.631,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

18/11/2024

Rio Fortuna,

Neri Vandressen


		2024-11-18T12:31:33-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




